

Monica Zetterlund Sällskapets Verksamhetsberättelse för 2016.

Monica Zetterlund Sällskapet bildades i augusti 2005. Uppgifterna för Monica Zetterlund Sällskapet har formulerats på följande sätt i föreningens stadgar:

O Samla in medel som tillförs Monica Zetterlunds Minnesfond och från denna dela ut stipendier vars syfte är att stödja och uppmuntra musiker och artister som verkar i hennes anda.

O Samla in och bevara radio-, TV-, och – konsertinspelningar samt privatinspelningar.

O Initiera nyproduktion av skivor, såväl musik-CD som DVD-inspelningar. Det kan avse såväl utgivet som outgivet material.

O Arrangera minneskonserter och andra konstnärliga uppsättningar i Monica Zetterlunds anda.

O Ge medlemmarna tillgång till unikt material som inspelningar, diskografier, pressurklipp mm.

O Även på andra sätt förvalta och stimulera intresset för arvet efter Monica Zetterlund genom inte minst utåtriktade aktiviteter.

Monica Zetterlund Sällskapets huvudsakliga uppgift är således att på olika sätt bidra till att hedra minnet och förvalta arvet efter Monica Zetterlund.

Under 2016 har Monica Zetterlund Sällskapet skött dessa uppgifter genom en rad aktiviteter och verksamheter.

Monica Zetterlund Sällskapets styrelse har under 2016 haft två styrelsemöte, ett under vintern/våren och ett under senhösten. Dessutom har ett styrelsemöte hållits Med Monica Z:s Minnesfond, som utgör stipendienämnd, för att utse årets Monica Z-stipendiater. Vid styrelsemötena har framför allt diskuterats, planerats och beslutats om hur Monica Zetterlunds minne på olika sätt ska vårdas och förvaltas, samt att diskutera och föreslå åtgärder för en fortsatt positiv medlemsvärvning till Sällskapet och skapa ytterligare medel till Minnesfonden.

Årsmötet

Årsmötet hölls i Scalateaterns lokaler i Stockholm söndagen den 22 maj kl. 14. Årsmötet gav styrelsen ansvarsfrihet för det gångna året. Stadgeenliga val till styrelsen beslutades. Till nya ledamöter i stipendienämnden valdes Anders Hagberg och Elisabeth Melander samt att adjungera Malin Wättring till stipendienämnden. Årsmötet beslöt också att fastställa oförändrad medlemsavgift (200 kronor) för nästkommande år.

Årets stipendiater

Stipendienämnden hade den 6 mars ett sammanträde för att utse årets Monica Z-stipendiater. Efter nomineringar beslöts att till årets Monica Z-stipendiater utse sångaren Claes Janson (50 000 kronor) och trombonisten Lisa Bodelius (30 000 kronor).

Monica Z-konserten i Berwaldhallen

Under våren och sommaren diskuterade och planerade styrelsen inför den numera årliga minnes- och hyllningskonserten för Monica Z. Konserten ägde rum måndagen den 31 oktober kl. 19 i Berwaldhallen i Stockholm. För att planera och organisera konserten anlätades konsulten Silas Bäckström. Konserten var såväl publikt som musikaliskt och organisatoriskt mycket framgångsrik.

Monica Zetterlunds Park ("Zetterlunden")

Eftersom Monica Z-parkens soffa och musikanläggning tidigare drabbats av problem p.g.a. svåra väderförhållanden vintertid och byggverksamhet i anslutning till parken har styrelsen även under det gångna året haft förhållanden i Monica Z-parken under regelbunden bevakning och uppsikt. Styrelsen kan konstatera att parken åter är i gott skick, att soffans trädgård har fräschats upp och att musikanläggningen fungerar väl.

Under 2016 producerades en CD med Monica Z och Hudiksvalls Big Band som alla betalande medlemmar i Sällskapet fått som medlemsförmån under året.

Medlemsutveckling

I syfte att värva nya medlemmar till Monica Zetterlund Sällskapet, samt att behålla de gamla medlemmarna, har styrelsen under året skickat ut medlemsbrev tillsammans med en folder med inbetalningsavi till Sällskapet medlemmar. I anslutning till minneskonserten i Berwaldhallen den 31 oktober pågick medlemsvärkning före, i pausen och efter konserten. Monica Zetterlund Sällskapet hade vid årsskiftet 2016/2017 cirka 440 medlemmar.